ДОГОВОР №

____________ 2023 года		                                                                 г. Екатеринбург

АО «НПО автоматики», в лице зам. генерального директора по экономике и финансам Ускова Дениса Владиславовича, действующего на основании доверенности №018/01 от 01.01.2023 г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и_______________________________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее именуемые при совместном упоминании «Стороны», а по отдельности – «Сторона», с соблюдением требований Положения о закупке товаров, работ, услуг, утвержденного наблюдательным советом Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» (протокол от 01.12.2015 № 3/2015) с учетом дополнений и изменений к нему, заключили настоящий Договор на следующих условиях  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Заказчик  поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работу по лабораторным исследованиям атмосферного воздуха в соответствии с программой производственного лабораторного контроля за соблюдением нормативов ПДВ на границе СЗЗ и жилой застройки АО «НПО автоматики» (Приложение №1 к договору).
1.2.  В перечень выполняемых Исполнителем работ включается:
· отбор проб, проведение исследований атмосферного воздуха и оформление протоколов лабораторных исследований в соответствии с объемом исследований, указанном в Приложении №1.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет _______________________________________, в том числе НДС __________________.
2.2. Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и может изменяться в случаях, предусмотренных Положением о закупке товаров, работ, услуг государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос».
2.3. Смета стоимости работ приведена в Приложении №2, которое прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
2.4. Оплата работ по настоящему договору осуществляется Заказчиком в полном объеме в течение 7 рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки работ и счет-фактуры, оформленных в соответствии с действующим законодательством РФ, на основании выставленного счета.
2.5. В случае досрочного выполнения работ Заказчик принимает работу и оплачивает сумму договора в течение 30 календарных дней после подписания акта сдачи-приемки работ.
2.6.  Стороны договорились, что в отношениях по договору проценты на сумму долга по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1.  Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 29.12.2023 г.
3.2 По окончании выполнения работ, Исполнитель в течение 5 рабочих дней предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру, оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ. Работа считается выполненной и сданной Заказчику после подписания акта сдачи-приемки работ полномочными представителями Заказчика и Исполнителя.
3.3.  В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ, Сторонами в течение 20 дней с момента такого отказа составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. ПРОЧИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1.  Исполнитель обязуется выполнить работу в соответствии с действующими нормативными и руководящими документам; методиками измерений, указанными в области аккредитации лаборатории Исполнителя.
4.2 Исполнитель обязан выполнить работу лично (своими силами) или по согласованию с Заказчиком привлекать к исполнению договора третьих лиц.
4.3. Заказчик обязуется обеспечить необходимые условия для проведения лабораторных исследований и предоставить сведения для проведения расчетов.
4.4. Исполнитель обязан соблюдать требования Закона РФ от 21.07.1993 N 5485-1 "О государственной тайне".
4.5 Работники Исполнителя должны быть гражданами РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, АРБИТРАЖНАЯ ОГОВОРКА, ФОРС-МАЖОР
5.1. За просрочку выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% стоимости работ, за каждый день просрочки.
5.2. В случае просрочки оплаты выполненных работ Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,01% стоимости не оплаченных в срок работ за каждый день просрочки.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности по Договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы (наводнение, землетрясение, вступившие в законную силу нормативные акты РФ, препятствующие исполнению настоящего Договора).
5.4. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае неурегулирования споров путем переговоров заинтересованная Сторона направляет другой Стороне письменную претензию, которая должна содержать описание предполагаемого нарушения и соответствующее требование Стороны, направляющей претензию. Сторона должна направить письменный ответ на претензию в течение 30 дней с момента ее получения. Соблюдение указанного в настоящем пункте досудебного претензионного порядка является обязательным. Если спор не урегулирован Сторонами в указанный срок заинтересованная Сторона вправе обратиться за его разрешением в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны в соответствии с настоящим разделом Договора обязуются обеспечивать конфиденциальность информации, относящейся к Договору и его исполнению, кроме информации, которая не может являться конфиденциальной в силу законодательства Российской Федерации. К конфиденциальной информации относится информация, полученная Сторонами друг от друга при заключении и исполнении Договора, и обозначенная ими в таком качестве. Факт заключения и исполнения Договора не является конфиденциальным.
6.2.Конфиденциальная информация предназначена исключительно для Сторон и не может быть полностью (частично) передана (опубликована, разглашена) третьим лицам или использована каким-либо иным способом с участием третьих лиц без согласия Сторон, если Договором не предусмотрено иное.
6.3. Исполнитель обязан обеспечить сохранение получаемой от Заказчика конфиденциальной информации привлекаемыми к исполнению Договора работниками Исполнителя, его представителями и консультантами (лицами, привлекаемыми Сторонами для оказания юридических, бухгалтерских, аудиторских и прочих консультационных услуг); при этом Исполнитель несет ответственность за действия (бездействие) таких лиц как за свои собственные.
6.4. Предусмотренные настоящим разделом Договора обязательства Сторон в отношении конфиденциальной информации действуют в течение трех лет после истечения или прекращения действия Договора.
6.5 Использование информации о Договоре, в том числе о его Сторонах и условиях, в рекламных и иных аналогичных целях осуществляется с письменного согласия другой Стороны.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Если во время выполнения работ Стороны найдут необходимым изменить условия договора, то такие изменения оформляются Дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью договора. Дополнительное соглашение оформляется в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг, действующим у Заказчика.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами, и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
7.4. Стороны договорились, что настоящий Договор, приложения к нему, счета, переданные по факсимильной связи за подписью уполномоченных лиц, а в необходимых случаях и скрепленные печатью, являются обязательными для исполнения Сторон и должны подтверждаться подлинными экземплярами.
7.5. Сторонами согласованы и подписаны следующие Приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 «Программа производственного лабораторного контроля за соблюдением нормативов ПДВ на границе СЗЗ и жилой застройки АО «НПО автоматики» на 2021-2024 г.г.»;
- Приложение № 2 «Смета стоимости работ по лабораторным исследованиям атмосферного воздуха».

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	АО «НПО автоматики»

ИНН \ КПП: 6685066917 / 668501001

	Адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, стр. 145

	Банковские реквизиты:
р / сч . 40702810900000068622
к / сч . 30101810200000000823
БИК  044525823,
Банк ГПБ (АО) г. Москва

Зам. генерального директора
по экономике и финансам

___________________ Д.В. Усков	    _____________________
           М.П.                                                                      М.П.